jBJ Câmara jHuntctpal &e CaácaVel
fei^5 ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Recebido •mXk/-2i/li
Protocolo INDICAÇÃO N° °S í> ,DE2016

(Autor Vereador: Robertinho Magalbães/PMN)

Excelentíssimo Senhor Presidente

O Vereador Robertinho Magalhães/PMN, cm conformidade com o Art. 116 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe, depois de lido no pequeno expediente da
Sessão Ordinária, seja encaminhada esta Indicação ao Poder Executivo Municipal,
perante a Secretaria de Administração, sugerindo a aplicação de recursos do PDI, na
pavimentação asfaltica das ruas do Distrito de São João do Oeste aBR-277.

Rob

Justificação

Há anos que os moradores do Distrito de São João do Oeste esperando pela pavimentação das ruas. As
vias são contempladas com calçamento, oque facilita aaplicação da manta asfaltica. Tendo em vista a
possibilidade de aplicação de recursos financeiros do PDI (Programa de Desenvolvimento Integrado)
oriundos do contrato com o BID (Banco Intcramericano de Desenvolvimento), é que sugerimos à
administração municipal a realização da referida obra.

Pelos motivos ora expostos, espero, pois, contar com oapoio aesta reivindicação. Eaguardo resposta
para darmos ciência às pessoas que nos solicitam essas providências.

lhães

É a indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 15 de fevereiro de 2016.

Rua Pernambuco, 1843 Centro - CEP 85810-021 Cascavel - Paraná A
Fone 145| 3321-8800 - Fax |45J 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.b ã